
Provincia di Como

S1.02 SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI
S2.05 SERVIZIO STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE - SAP

DETERMINAZIONE  N. 142 / 2024

OGGETTO:  STAZIONE  APPALTANTE  PROVINCIALE  DI  COMO-  PREFETTURA-
UFFICIO  TERRITORIALE  DEL  GOVERNO  DI  COMO.  PROCEDURA 
APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON PIU' 
OPERATORI  ECONOMICI  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  DI 
GESTIONE  DI  CENTRI  DI  ACCOGLIENZA  COSTITUITI  DA  SINGOLE 
UNITÀ  ABITATIVE  CON  CAPIENZA  FINO  A  50  POSTI  E  CON 
ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI IN RETE (PER UN FABBISOGNO DI MAX 
1.170 POSTI). CIG 987412628C.
RETTIFICA  DETERMINAZIONE  N.  100/2024  DI  AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA. 

IL RESPONSABILE

Premesso che con determinazione n.100/2024 del 24/01/2024, al fine della conclusione della 

procedura di gara relativa all’Accordo quadro, è stato aggiudicato - ai sensi dell’art. 54 del 

D.Lgs 50/2016 -  ”l’affidamento dei  servizi  di  gestione di  centri  di  accoglienza costituiti  da 

singole unità abitative con capienza fino a 50 posti e con organizzazione dei servizi in rete (per 

un fabbisogno di  max 1.170 posti)  CIG 987412628C1” per  conto dell’Ufficio  Territoriale  di 

Governo- Prefettura di Como, ai sensi della convenzione stipulata ex art. 37 c. 4 del D.Lgs 

50/2016;

Preso atto che:

- nella determinazione sopra richiamata veniva allegato il verbale di gara n. 4 (pag. 5) che 

riporta una tabella finale riassuntiva con l’indicazione di punteggi sbagliati relativi alle offerte 

economiche; 

-  il  punteggio  corretto  è  riportato  nell’allegato report  di  procedura di  gara -  verbale  delle 

operazioni  telematiche  eseguite  in  Piattaforma  Sintel  (report  di  procedura  ID  SINTEL 

0128857_2024);

Ritenuto necessario provvedere alla rettifica della tabella relativa alla graduatoria definitiva di 

gara, erroneamente trascritta nella determina di aggiudicazione sopra richiamata, dando atto 

che  la  tabella  definitiva,  riportante  i  punteggi  corretti  attributi  alle  offerte  tecniche  ed 

economiche dei partecipanti, è la seguente:

Copia informatica per consultazione



Operatore economico

Punteggio

Offerta  

Tecnica

Punteggio

Offerta 

Economica

1 SYMPLOKÈ SCS 54,93 29,87

2 FONDAZIONE SOMASCHI ONLUS 47,57 30,00

3 ACLI SOLIDARIETA' E SERVIZI SOCIETA'

COOPERATIVA SOCIALE
43,70 30,00

4 COOPERATIVA SOCIALE MICHEA ONLUS 49,76 23,88

5 INTESA SOCIALE SOCIETÀ COOPERATIVA

SOCIALE
49,21 9,07

Viste:

- la delibera del Consiglio n. 54 del 07.12.2023 è stata approvata la nota di aggiornamento del 
DUP 2024/2026;

- la delibera del Consiglio n. 55 del 07.12.2023 è di approvazione del bilancio per il triennio 
2024/2026;

- la delibera del  Presidente n. 165 del  19.12.2023 di  approvazione del  Piano Esecutivo di 
Gestione per il triennio 2024/2026

DETERMINA

1)  di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

2)  di rettificare,  per le motivazioni esposte in premessa, la ricostruzione dell’ordine della 

graduatoria di gara riportata nelle premesse narrative di cui alla determinazione dirigenziale n. 

100/2024  del  24/01/2024  sostituendo  con  la  seguente  tabella  l’ordine  della  graduatoria 

definitiva generata al termine delle procedure di aggiudicazione dell’Accordo Quadro:

Operatore economico

Punteggio

Offerta 

Tecnica

Punteggio

Offerta Economica
Punteggio 

complessivo

1 SYMPLOKÈ SCS 54,93 29,87 84,80

2 FONDAZIONE SOMASCHI 
ONLUS

47,57 30,00 77,57

3 ACLI SOLIDARIETA' E 
SERVIZI SOCIETA'

COOPERATIVA SOCIALE

43,70 30,00 73,70

Copia informatica per consultazione



4 COOPERATIVA SOCIALE 
MICHEA ONLUS

49,76 23,88 73,64

5 INTESA SOCIALE 
SOCIETÀ COOPERATIVA

SOCIALE

49,21 9,07 58,28

3) di dare atto che la presente rettifica non modifica gli importi contrattuali, correttamente e 

puntualmente  individuati  per  ciascun  operatore  economico  concorrente  nel  dispositivo  del 

provvedimento n. 100/2024 e non modifica i termini di aggiudicazione di cui alle comunicazioni 

trasmesse ai sensi dell’art. 76 c.5 del Codice;

4)  di  inoltrare copia  della  presente  determinazione  di  rettifica  all’Ufficio  Territoriale  di 

Governo- Prefettura di Como

5) di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per quanto di competenza 

dando atto che non comporta oneri di spesa. 

Lì, 30/01/2024 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


